
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Rilancio aeroporto di Tortolì-Arbatax - promozione dell'elaborazione di un piano triennale 
di sviluppo e gestione e di collegamenti aerei mediante contributo finanziario specifico in 
favore della Provincia Ogliastra.

 137 Nr. Progr.

07/08/2009Data

 27Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SETTE del mese di AGOSTO alle ore 13:30 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Assente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Assente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 4Totale Presenti  3

LEPORI ELENA MARCELLA; LAI BENIAMINO; NIEDDU ANTONELLO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di VICESINDACO, il Sig. MURRU DANIELE SERAFINO assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



RICHIAMATO il fatto che questo Comune con deliberazione della Giunta Municipale n. 119 del 

24.07.2009 ha manifestato la volontà di chiedere alla regione una rimodulazione del PIA NU-

12 al fine di disporre delle risorse utili al rilancio dell’aeroporto di Tortolì – Arbatax, 

approvando una scheda di intervento elaborata congiuntamente alla Provincia Ogliastra; 

DATO ATTO che l’intervento succitato è considerato dall’Amministrazione Comunale di Tortolì 

coerente con l’idea forza del P.I.A. NU12 “Valorizzazione risorse alta e Media Ogliastra”, in 

quanto ritenuto di rilevanza strategica per la valorizzazione delle risorse ambientali e 

produttive della Media ed Alta Ogliastra, oltre che quelle proprie del Comune di Tortolì,  e per 

l’avvio di un processo di sviluppo turistico del territorio;  

CONSIDERATO che, nell’ottica di cui sopra, l’Amministrazione comunale intende collaborare con la 

Provincia Ogliastra per il perfezionamento del procedimento di rilancio della struttura 

aeroportuale, ed allo scopo – appreso che la Provincia intende elaborare uno studio di 

comarketing che promuova i vantaggi offerti dall’aeroporto - valuta opportuno destinare 

specifico contributo finanziario di € 24.000/00 in favore della Provincia Ogliastra, facendosi 

carico del 50% della somma che si ritiene necessaria per lo studio in argomento; 

TUTTO CIÒ PREMESSO con voti unanimi espressi nelle forme di legge, la Giunta Municipale 

D E L I B E R A  

1. in conformità alle premesse, di confermare la volontà di promuovere in sinergia alla 

Provincia Ogliastra il rilancio dell’aeroporto di Tortolì ed allo scopo di destinare la somma di 

€ 24.000/00 quale contributo in favore della Provincia Ogliastra per l’elaborazione di un 

piano di co-marketing dettagliato (comprendente piano di sviluppo e gestione triennale e 

piano dei collegamenti aerei triennale) da sottoporre a valutazione di sostenibilità 

economica da parte della Regione, dato atto che lo studio in argomento appare lo strumento 

più efficace per far conoscere i servizi aeroportuali ed incrementare il traffico aereo, grazie 

al coinvolgimento della parte pubblica – Regione, Provincia, Comune - e di importanti 

operatori del settore; 

2. di dare atto del fatto che nessun ulteriore carico finanziario – diretto o indiretto - graverà sul 

Comune di Tortolì in funzione dell’impegno assunto come sopra; 

3. di dare mandato specifico al Responsabile del Servizio L.L.PP. e patrimonio di perfezionare 

la volontà espressa, perfezionando gli atti di impegno e liquidazione della somma di cui 

sopra in favore della Provincia Ogliastra. 

 

 
inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 
 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 137 DEL 07/08/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Murru Daniele Serafino Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 07/08/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Congiu Enzo

Piroddi Giovanni

IL Responsabile

07/08/2009

06/08/2009

 137Delibera nr. 07/08/2009Data Delibera 

Rilancio aeroporto di Tortolì-Arbatax - promozione dell'elaborazione di un piano triennale di sviluppo e gestione e di collegamenti 
aerei mediante contributo finanziario specifico in favore della Provincia Ogliastra.

OGGETTO

Mero atto di indirizzo politico.


